
Sestava vytvořena 2.11.2022 v 15:34 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

27. Návrh rozpočtového opatření - stavební práce související s
umístěním měřící stanice Komárov

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města rozpočtové opatření, které navyšuje finanční
prostředky pro realizaci stavebních prací, které souvisí s umístěním měřící stanice kvality ovzduší v
Komárově.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
realizace stavebních prací souvisejících s umístěním měřící stanice Komárov.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R8/240 schůzi konané dne 05.10.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 9. 11.
2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
2.11.2022 v 13:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2022 v 15:34

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO - DUMA - Měřící stanice Komárov.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

Odbor životního prostředí předkládá orgánům města návrh rozpočtového opatření, kterým je přesun 
kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí MMB. Vzhledem k tomu, že kapitálové 
výdaje určené k TZ objektů města v souvislosti s instalací FVE panelů nebudou zcela vyčerpány, bude 
na stavební práce a související přemístění měřící stanice přesunuto 200 tis. Kč. Celkové rozpočtové 
náklady akce ORG 2044 Měřící stanice Komárov budou navýšeny na 600 tis. Kč. 

Předmětem akce je provedení stavebního díla na pozemku p.č.1718/1, k.ú. Komárov, obec Brno, ulice 
Svatopetrská, která zajistí stavební přípravu místa na přemístění stanice měření kvality ovzduší.  Stavba 
spočívá z vybudování betonové nosné stěny, schodiště a vybudování elektrické přípojky v souladu 
s projektovou dokumentací. Dále veškeré činnosti související s převozem měřícího kontejneru. 

Zhotovitel akce byl vybrán Radou města Brna na schůzi R8/240 dne 05.10.2022. Aby bylo možné 
podepsat smlouvu se zhotovitelem, je nezbytné zajistit navýšení celkových rozpočtových nákladů dle 

přiložené tabulky. 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Rada města Brna na schůzi R8/240 projednala dne 05.10.2022. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
  

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26.09.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 2115 6121 2126 TZ objektů města v souvislosti s instalací FVE panelů 4 900 -200 4 700
4200 3716 6121 2044 Měřící stanice Komárov 400 200 600

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - přesun

Strana 4 / 4


